
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O DI V I N C I
50059 VINCI (FI) Via Caduti sul lavoro 2/4 

C.F.  82004510481Tel. 0571/568138 - 0571/729942
fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it

www.icvinci.edu.it

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ

Anno Scolastico 2024 – 2025

http://www.icvinci.edu.it/


LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l'art. 7 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 relativo alle attribuzioni del Collegio dei docenti;
VISTO il D. Lgs. n. 112 del 1998;
VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999;
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 288 del 27/03/2017;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 185 del 27/05/2024, 
VISTA la delibera n. 54 del 16/05/2024 del Collegio dei Docenti;
VISTA la delibera  n. 3 del 02/09/24  e n.18 del 26/09/2024 del Collegio dei Docenti;
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’istituto e il Contratto decentrato di Istituto;

COMUNICA

IL SEGUENTE ADATTAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025

L'articolazione delle lezioni è modulata su cinque giorni settimanali nel rispetto del monte ore 
annuale previsto per le singole discipline e attività obbligatorie.

INIZIO ANNO SCOLASTICO 2024/2025 PER TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA:

Lunedì 16 settembre 2024.

TERMINE DELLE LEZIONI:

Scuola Primaria e Secondaria di primo grado: Martedì 10 giugno 2025.
Scuola dell’Infanzia: Lunedì 30 giugno2025.

SOSPENSIONI DELLE LEZIONI PER LE FESTIVITÀ NAZIONALI FISSATE DALLA 
NORMATIVA STATALE:

 Tutte le domeniche;
 1° Novembre: Tutti i Santi;
 8 Dicembre: Immacolata Concezione;
 25 Dicembre: Santo Natale;
 26 Dicembre: Santo Stefano;
 1 Gennaio: Capodanno;
 6 Gennaio: Epifania;
 Santa Pasqua;
 Lunedì dell’Angelo;
 25 aprile: Festa della Liberazione;
 1 maggio: Festa del Lavoro;
 2 giugno: Festa nazionale della Repubblica;
 La festa del Patrono.

SONO STATE RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE LE SEGUENTI 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE:

 Vacanze natalizie: da martedì 24 dicembre a martedì 31 dicembre 2024 e da giovedì 2 a 
domenica 5 gennaio 2025 (compresi).

 Vacanze pasquali: da giovedì 17 aprile a martedì 22 aprile 2025 compresi. 
 Festa del Santo Patrono: sabato 30 novembre 2024. 

SONO STATE DELIBERATE DAL CONSIGLIO DI ISTITUTO LE SEGUENTI 
SOSPENSIONI DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE per tutte le scuole dell’istituto (Del. n. 
185 del 27/05/2024):

 mercoledì 23/04/2025; 
 giovedì 24/04/2025;



ORARIO TEMPO SCUOLA a. s. 2024/2025

➢ INFANZIA: 40 ORE SETTIMANALI

➢ PRIMARIA: 27 ORE SETTIMANALI - 40 ORE SETTIMANALI

➢ SECONDARIA: 30 ORE SETTIMANALI – 32 SEZIONE INDIRIZZO MUSICALE.

Nel rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline e attività obbligatorie e per dare corso ad 
iniziative messe in atto dall’istituzione scolastica si prevede l’uscita anticipata degli alunni nelle seguenti 
giornate:

 Scuola dell’Infanzia nei giorni 04/03/2025 e 30/06/2025;
 Scuola Primaria nei giorni 04/03/2025 e 10/06/2025; 
 Scuola Secondaria I° il giorno 10/06/2025 (uscita alle ore 11:50). 

ATTIVITÀ’ DI INSEGNAMENTO
Art. 29 CCNL 29-11-2007 Art. 40 - 41 – 42 – 43 - C.C.N.L. 2019-2021

Gli obblighi di lavoro del personale docente sono articolati in attività di insegnamento ed in attività funzionali
 alla prestazione di insegnamento.

Il D.S. predispone, sulla base delle eventuali proposte degli OO.CC., il P.A.A. e i conseguenti impegni del  
personale docente, che sono conferiti in forma scritta e che possono prevedere attività aggiuntive.
Il Piano, comprensivo degli impegni di lavoro, è deliberato dal Collegio dei Docenti nel quadro della 
programmazione dell’azione didattico-educativa e con la stessa procedura è modificato, nel corso dell’a.s., per
 far fronte a nuove esigenze.

ATTIVITÀ’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO
Art. 29 CCNL 29-11-2007- Art 44 C.C.N.L. 2019 - 2021

L’attività funzionale all’insegnamento:
è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Essa 
comprende tutte le attività anche a carattere collegiale di programmazione, progettazione, ricerca, valutazione,  
documentazione, aggiornamento e formazione, compresa la preparazione dei lavori degli organi collegiali, la  
partecipazione alle riunioni e l’attuazione delle delibere adottate dai predetti organi.

Tra gli adempimenti individuali dovuti rientrano le attività relative:

a. alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;
b. alla correzione degli elaborati;
c. ai rapporti individuali con le famiglie.

Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i Docenti sono costituite da:

Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti sono costituite da: 
a) partecipazione alle riunioni del collegio dei docenti, ivi compresa l’attività di programmazione e 

verifica di inizio e fine anno e l’informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali,  
quadrimestrali e finali e sull’andamento delle attività educative nelle scuole dell’infanzia e nelle  
istituzioni educative, fino a quaranta ore annue; 

b) la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione, inclusi i 
gruppi di lavoro operativo per l’inclusione. Gli obblighi relativi a queste attività sono programmati 
secondo criteri stabiliti dal collegio dei docenti; nella predetta programmazione occorrerà tener 
conto degli oneri di servizio degli insegnanti con un numero di classi superiori a sei in modo da 
prevedere un impegno fino a 40 ore annue;



c)  lo svolgimento degli scrutini e degli esami compresa la compilazione degli atti  relativi alla 
valutazione. Tali attività non sono computate nelle 40 ore.

 Per  assicurare  un  rapporto  efficace  con  le  famiglie  e  gli  studenti,  in  relazione  alle  diverse  modalità 
organizzative del servizio, il consiglio d’istituto sulla base delle proposte del collegio dei docenti definisce le 
modalità e i criteri per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti, assicurando la concreta  
accessibilità al servizio, pur compatibilmente con le esigenze di funzionamento dell’istituto e prevedendo 
idonei strumenti di comunicazione tra istituto e famiglie. 

Per         assicurare         l’accoglienza         e         la         vigilanza         degli         alunni,         gli         insegnanti         sono         tenuti         a         trovarsi         in         classe     cinque         
minuti     prima   dell’inizio delle lezioni e     ad assistere all’uscita     dei medesimi.   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.Lgs n. 165/2001;
VISTO il T.U. n. 297/94:
VISTO DPR n. 275/99:
VISTO il CCNL 2007; 
VISTO il CCNL 2016-2018; 
VISTO il CCNL 2019 - 2021
VISTOlD.Lgs.n.150/2009;

VISTA la Legge107/2015;
VISTO il CCNL Triennio 2019-2021;
VISTO il PTOF triennio 2022-2025;

VISTO il PDM e il RAV dell’istituzione scolastica;

VISTO il D.I. 129/2018;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 185 del 27/05/2024, 
VISTA la delibera n. 54 del 16/05/2024 del Collegio dei Docenti;
VISTE le delibere n. 3 del 02/09/2024 del Collegio dei Docenti;

DISPONE

IL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO PER 
l’ A.S. 2024/2025

Le date e gli argomenti all’ordine  del giorno delle riunioni sono suscettibili di adattamenti o 
variazioni che saranno tempestivamente comunicate.

SI RICORDA CHE PER DATE, ORARIO E LUOGHI DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ’ SI RIMANDA
 ALLA SPECIFICA CONVOCAZIONE



1

PIANO ANNUALE 2024/25

SETTEMBRE

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 02/09 1. 08:00 – 09:00 presa di servizio 
Docenti nuova nomina – Circ. n. 276 
come rettificata

1. 08:00 – 09:00 presa di servizio 
Docenti nuova nomina – Circ. n. 276 
come rett.

1. 08:00 – 09:00 presa di servizio 
Docenti nuova nomina – Circ. n. 276 
come rett.

2. 15:00 – 16:30
COLLEGIO DEI DOCENTI - Circ.
n. 272

90’
2. 15:00 – 16:30
COLLEGIO DEI DOCENTI - Circ.
.272

90’ 2. 15:00 – 16:30
COLLEGIO DEI DOCENTI - Circ. n. 
272

90’

3. 17:00 – 19:30
Incontro e formazione su 
CATTEDRA INCLUSIVA – La Vela
Empoli

3. 17:00 – 19:30
Incontro e formazione su 
CATTEDRA INCLUSIVA – La Vela
Empoli

3. 17:00 – 19:30
Incontro e formazione su CATTEDRA 
INCLUSIVA – La Vela Empoli

Martedì 03/09 1. 09:00 – 11:00
Dipartimenti Disciplinari – Circ. n. 
267

2. 16:00 -18:00 – SSI° Sovigliana
Dipartimento Inclusione – Circ. n. 267

2

1. 09:00 – 11:00
Dipartimenti Disciplinari – Circ. n. 
267

2. 16:00 -18:00 - SSI° Sovigliana 
Dipartimento Inclusione – Circ. n. 
267

2

1. 09:00 – 11:00
Dipartimenti Disciplinari – Circ. n. 267

2. 16:00 -18:00 - SSI° Sovigliana
Dipartimento Inclusione – Circ. n. 267

2

Mercoledì 04/09 1. 09:00 –10:00 Scuola Infanzia Barca a 
Vela

Programmazione inizio anno 
Congiunta

2. 10.00 – 11:00 Scuola Infanzia 
Barca a Vela

Prosecuzione Programmazione 
sezione

2

Giovedì 05/09 09.30 – 11:30 rispettive sedi

Consiglio intersezione tecnico Circ. 
273

2
09:30 – 11:30 rispettive sedi

Consiglio interclasse tecnico Circ. 274 2
09.00 -11:00
Dipartimenti Disciplinari – Circ. 279 2

Venerdì 06/09 2. 17:00 – 18:00 rispettive sedi
Assemblea nuovi iscritti 3 anni 1



2

Lunedì 09/09 09:00 –10:30 -Scuola Infanzia Barca a 
Vela

PROGRAMMAZIONE INIZIO 
ANNO CONGIUNTA

90’ 09:00 – 11:00 Scuola primaria Aleramo

PROGRAMMAZIONE 
CONGIUNTA

2

Martedì 10/09 16:00 – 18:00 – rispettive sedi

PROGETTO ACCOGLIENZA
informazioni nuovi iscritti sezioni 3 
anni – Bilancio delle competenze, 
indagine conoscitiva, informazioni 
dalle famiglie nuovi iscritti.

CONSIGLI di CLASSE - PRIME
SSI° di SOVIGLIANA
Secondo calendario da definire

60’

Mercoledì 11/09 h. 16:00 –18:00
PROGETTO ACCOGLIENZA per
informazioni nuovi iscritti 3 anni

17:30 – 18:30 -

Assemblea nuovi iscritti classi 
prime – Rispettive sedi

1
CONSIGLI di CLASSE – PRIME
SSI° di SOVIGLIANA - calendario da 
definire

60’

Giovedì 12/09 16.30 – 18.30

PROGETTO 
CONTINUITÀ’ 
VERTICALE

scuola primaria – infanzia presso “S. 
Aleramo” e “G. Galilei”

16.30 – 18.30

PROGETTO 
CONTINUITÀ’ 
VERTICALE
scuola primaria – infanzia
presso “S. Aleramo” e “G. Galilei”

18:00 – 19.00

Assemblea nuovi iscritti classi prime
SSI° Sovigliana– Circ n. 275 del 27/08

60’

Venerdì 13/09 16:30 – 19:00

FORMAZIONE SICUREZZA
Aggiornamento sicurezza

2,30’

16:30 – 19:00

FORMAZIONE SICUREZZA
Aggiornamento sicurezza

2,30’

16:30 – 19:00

FORMAZIONE SICUREZZA
Aggiornamento sicurezza

2,30

Lunedì 16/09 INIZIO LEZIONI

PROGRAMMAZIONE PER TEAM
13:00 – 15:00

2

INIZIO LEZIONI

PROGRAMMAZIONE 

DISCIPLINARE
15:00 – 17:00

INIZIO LEZIONI

CONSIGLI DI CLASSE - SSI° di
SOVIGLIANA - calendario da definire

60’

Martedì 17/09 CONSIGLI DI CLASSE - SSI° di
SOVIGLIANA - calendario da definire

60’



3

Mercoledì 18/09 CONSIGLI DI CLASSE - SSI° di
SOVIGLIANA - calendario da definire

60’

Lunedì 23/09 16:30 – 18.30 (16:45 – 18.45 G.
Galilei)

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE

16:45 – 17:45

Dipartimenti scuola secondaria
1

Martedì 24/09 17:00 – 19:00

FORMAZIONE SICUREZZA
Aggiornamento sicurezza

2
17:00 – 19:00

FORMAZIONE SICUREZZA
Aggiornamento sicurezza

2
17:00 – 19:00

FORMAZIONE SICUREZZA
Aggiornamento sicurezza

2

Giovedì 26/09 1 16:00 – 17:00

Riunione di Staff

2. 17:00 – 19:00

COLLEGIO DOCENTI

Plesso S.Aleramo

2

1. 16:00 – 17:00

Riunione di Staff

2. 17:00 – 19:00

COLLEGIO DOCENTI

Plesso S.Aleramo

2

1. 16:00 – 17:00

Riunione di Staff

2. 17:00 – 19:00

COLLEGIO DOCENTI

Plesso S.Aleramo

2

Lunedì 30/09 16:30 – 18.30 (16:45 – 18.45
G.Galilei)

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE

IMPEGNI DA DEFINIRE 1. Formazione aula immersiva
2. Formazione defibrillatori – 

Misericordia Vinci

1. Formazione aula immersiva
2. Formazione defibrillatori – 

Misericordia Vinci

1. Formazione aula immersiva
2. Formazione defibrillatori – 

Misericordia Vinci



4

OTTOBRE

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Da definire GLO 30’ GLO 30’ GLO 30’

Lunedì 07/10 16:45 – 18:45

INTERSEZIONE TECNICA
presso le rispettive sedi

2
16:30 – 18.30

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE A CLASSI 
PARALLELE

Plesso “S.Aleramo”

Giovedì 10/10 16:45 – 18.45

Dipartimenti Disciplinari
IN MODALITA’ VERTICALE

2 16:45 – 18.45

Dipartimenti Disciplinari
IN MODALITA’ VERTICALE

2 16:45 – 18.45

Dipartimenti Disciplinari
IN MODALITA’ VERTICALE

2

Lunedì 14/10 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 15/10 CONSIGLI DI CLASSE 45’

Mercoledì 16/10 CONSIGLI DI CLASSE 45’

Giovedì 17/10 16:30-18:30 S. Aleramo / 16.45 -18.45
G. Galilei

INTERCLASSE TECNICA
Presso rispettive sedi

2
CONSIGLI DI CLASSE 45’

Lunedì 21/10 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

CONSIGLI DI CLASSE - eventuali 45’



5

Martedì 22/10 17:00 – 18.00

ASSEMBLEA ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI DEI 
GENITORI
presso le rispettive sedi

1

Mercoledì 23/10 17:00 – 18.00

ASSEMBLEA ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI DEI 
GENITORI
Presso le rispettive sedi

1

Giovedì 24/10 17:00 – 18.00

ASSEMBLEA ELEZIONI 
RAPPRESENTANTI DEI GENITORI
presso le rispettive sedi

1

Lunedì 28/10 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi



6

NOVEMBRE

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 04/11 16:45 – 18:45

INTERSEZIONE
16:45 -17:45 solo Docenti
17:45 -18:45 - rappresentanti dei 
genitori

2 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 05/11 COLLEGIO DOCENTI 2 COLLEGIO DOCENTI 2 COLLEGIO DOCENTI 2

Lunedì 11/11 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

CONSIGLI DI CLASSE
Con i genitori e stesura PDP

60/75’

Martedì 12/11 CONSIGLI DI CLASSE
Con i genitori e stesura PDP

60/75’

Mercoledì 13/11 16:30 – 18:30

CONSIGLIO DI INTERCLASSE
16:30 – 17:45 tecnica
17:45 – 18:30 rappresentanti dei 
genitori

2
CONSIGLI DI CLASSE
Con i genitori e stesura PDP

60/75’

Giovedì 14/11 CONSIGLI DI CLASSE
Con i genitori e stesura PDP

60/75’

Lunedì 18/11 16:45-18:15

PROGRAMMAZIONE

90’ 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 19/11 16:30 – 19:00

COLLOQUI INDIVIDUALI CON 
LE FAMIGLIE

2,30’

Giovedì 21/11 17:00 –19:00

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
modalità orizzontale

2



7

Lunedì 25/11 16:45 – 18:45

INTERSEZIONE TECNICA
presso le rispettive sedi

2 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 26/11 17:00 –19:00

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
modalità orizzontale

2
17:00 –19:00

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
modalità orizzontale

2

DICEMBRE

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 2/12 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Lunedì 9/12 16:45-18:15

PROGRAMMAZIONE
Divisa per team/sezione

90’ 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 10/12 RICEVIMENTO GENERALE 
RISPETTIVE SEDI

3

Lunedì 16/12 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 24/12 Vacanze Natalizie Vacanze Natalizie Vacanze Natalizie



8

GENNAIO

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 13/01 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Lunedì 20/01 16:30 – 19:00

COLLOQUI INDIVIDUALI CON LE 
FAMIGLIE
Presso rispettive sedi

2,3’ 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE A CLASSI 
PARALLELE
Plesso “G.Galilei”

Mercoledì 22/01 16:30 – 18:30 – S. Aleramo / 16:45 –
18:45 – G. Galilei

INTERCLASSE TECNICA

2

Lunedì 27/01 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi



9

FEBBRAIO

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 3/02 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

SCRUTINI

Martedì 4/02 SCRUTINI

Mercoledì 5/02 SCRUTINI SCRUTINI

Giovedì 6/02 SCRUTINI SCRUTINI

Lunedì 10/02 16:45 – 18:45

INTERSEZIONE
16:45 – 17:45 solo docenti
17:45 – 18:45 rappresentanti dei genitori

2 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Mercoledì 12/02 16:45 – 18:45

INFORMAZIONE ALLE 
FAMIGLIE ESITI INTERMEDI

2

Giovedì 13/02 COLLEGIO DEI DOCENTI 2 COLLEGIO DEI DOCENTI 2 COLLEGIO DEI DOCENTI 2

Lunedì 17/02 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Giovedì 20/02 17:00 – 18:00

INFORMAZIONE ALLE FAMIGLIE
ESITI INTERMEDI – solo coordinatore

1

Lunedì 24/02 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi



10

MARZO

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 3/03 17:00 – 18:00

Assemblea plenaria con i genitori
Rispettive sedi

1
16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

75’

Martedì 4/03 USCITA ANTIMERIDIANA USCITA ANTIMERIDIANA CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

75’

Mercoledì 5/03 CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

75’

Giovedì 6/03 16:30 – 18:30/
CONSIGLIO DI INTERCLASSE
16:30 – 17:45 tecnica
17:45 – 18:30 rappresentanti dei 
genitori

2 CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

75’

Lunedì 10/03 16:45 – 18:45
INTERSEZIONE TECNICA
presso le rispettive sedi

2
16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Lunedì 17/03 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Lunedì 24/03 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE A CLASSI 
PARALLELE
Plesso “S.Aleramo”

Lunedì 31/03 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45
PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
rispettive sedi



11

APRILE

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Lunedì 7/04 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Giovedì 10/04
17:00 –19:00

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
modalità da definire

2
17:00 –19:00

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
modalità da definire

2
17:00 –19:00

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI
modalità da definire

2

Lunedì 14/04 16:45 – 18:45

INTERSEZIONE TECNICA
presso le rispettive sedi

2
16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Mercoledì 16/04 16:30 – 19:00

COLLOQUI INDIVIDUALI
Andamento didattico disciplinare degli 
alunni

2,30’

Giovedì 17 a Martedì 22 Vacanze Pasquali Vacanze Pasquali Vacanze Pasquali

Lunedì 28/04 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Martedì 29/04 16:00 – 19:00

COLLOQUI INDIVIDUALI
Andamento didattico disciplinare degli 
alunni

3



12

MAGGIO

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Da definire GLI 30’ GLI 30’ GLI 30’

Lunedì 05/05 16:45 – 18:45

COLLOQUI INDIVIDUALI
2

16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
rispettive sedi

CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

60’

Martedì 06/05 CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

60’

Mercoledì 07/05 16:45 – 18:45
COLLOQUI INDIVIDUALI 2

CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

60’

Giovedì 08/05 CONSIGLI DI CLASSE
rappresentanti genitori

60’

Lunedì 12/05 16:45 – 18:45

INTERSEZIONE
16:45 – 17:45 solo docenti
17:45 – 18:45 rappresentanti dei genitori

2 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE A CLASSI 
PARALLELE
Plesso “G.Galilei”

Mercoledì 14/05 16:45 – 18: 45

INTERCLASSE
16:45 – 17:45 solo docenti
17:45 – 18:45 rappresentanti dei 
genitori

2

Giovedì 15/05 COLLEGIO DEI DOCENTI 2 COLLEGIO DEI DOCENTI 2 COLLEGIO DEI DOCENTI 2

Lunedì 19/05 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi

Lunedì 26/05 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso rispettive sedi



13

GIUGNO

DATA INFANZIA A B PRIMARIA A B SECONDARIA A B

Giovedì 5/06 16:30 – 18:15

PROGRAMMAZIONE DI FINE 
ANNO

90’

Lunedì 09/06 16:30 – 18.30 / 16:45 – 18.45

PROGRAMMAZIONE 
DISCIPLINARE
Presso le rispettive sedi

Martedì 10/06 TERMINE DELLE LEZIONI TERMINE DELLE LEZIONI

SCRUTINI CLASSI TERZE

Mercoledì 11/06 SCRUTINI SCRUTINI

Giovedì 12/06 SCRUTINI SCRUTINI

Lunedì 16/06 09:00 – 11:00

INTERCLASSE TECNICA
rispettive sedi

2

Giovedì 19/06 16:30 – 19.00

INFORMAZIONE ALLE 
FAMIGLIE ESITI 
FINALI
Presso le ispettive sedi

2,30’

Lunedì 23/06 09:00 – 11:00

INTERCLASSE TECNICA
congiunta – S. Aleramo

2

Da definire GLI 30’ GLI 30’ GLI 30’

Venerdì 27/06 COLLEGIO DEI DOCENTI 2 COLLEGIO DEI DOCENTI 2 COLLEGIO DEI DOCENTI 2

Lunedì 30/06 TERMINE DELLE LEZIONI


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	VISTO l'art. 7 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 relativo alle attribuzioni del Collegio dei docenti;
	VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999;
	VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’istituto e il Contratto decentrato di Istituto;
	ORARIO TEMPO SCUOLA a. s. 2024/2025
	INFANZIA: 40 ORE SETTIMANALI
	SECONDARIA: 30 ORE SETTIMANALI – 32 SEZIONE INDIRIZZO MUSICALE.


	ATTIVITÀ’ DI INSEGNAMENTO
	Art. 29 CCNL 29-11-2007 Art. 40 - 41 – 42 – 43 - C.C.N.L. 2019-2021
	ATTIVITÀ’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO
	Art. 29 CCNL 29-11-2007- Art 44 C.C.N.L. 2019 - 2021
	Tra gli adempimenti individuali dovuti rientrano le attività relative:
	Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i Docenti sono costituite da:

	DISPONE
	IL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO PER
	l’ A.S. 2024/2025
	SI RICORDA CHE PER DATE, ORARIO E LUOGHI DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ’ SI RIMANDA ALLA SPECIFICA CONVOCAZIONE


